XXVI.

1075 settembre i - 1074 giugno 50.

Benedetto, arciprete di S. Stefano maggiore, col con-

senso di tutta la congregazione, vende a Cencio detto

« RofFo » e alla moglie Cicia tre pezze di vigna nel luogo

Canutuli, per il prezzo di tre libbre e mezzo d'argento e

coll'obbligo di cedere a detto monastero la quarta parte

del vino.

Originale, caps. LXI, fase. 222 [A].

Pergamena guasta da rosicchiature dei sorci. Tra l'ultima linea del testo

e X signum » vi è spazio in bianco con tre punti, che denotano tre sottoscri-

zioni non eseguite. Nella croce dopo " signum » è autografo il tratto oriz-

zontale. È autografa la -^ dopo la sottoscrizione di la Gulia. Le altre cinque

sottoscrizioni hanno della «|* solo l'asta verticale, tracciata dallo scriniario Ro-

:nano ; sono quindi mancanti della firma autografa, consistente nel tratto oriz-

zontale (o spacco) della croce.

.Mancando l' indicazione del mese dobbiamo datare il documento secondo

l'indizione xn e l'anno primo del pontificato di Gregorio VII.

S I

'*> À liuplum (h) A ella (e) A qs (d) In nota lironiana. (e) A nt
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[In nomine Domini sajlvatoris nostri lesu W Christi. Anno primo

pontificatus domni nostri Grcgorii septimi papae, indictione duode-

cima, [mense ] C»), die nona. Quoniam certum est nos Benedictus

religioso archipresbitero de venerabili monasterio Sancto St[efa] no

maijore qui apellatur (0 cata Galla [ presjbitero

[se]cundo [ relijgoso (d)
[ ] |

tertio, consen-

tientem in ohe n[obis .] con-

se[n]tientem in ohe nobis Berta nobil[issima femina conius de lohannes

Paparone . .
.J,

subscriptam
|
vineam hac die cessissemus et cess[imus

atque tradidimus nec non] publice venundavimus proprie ! et spontanea

nostre voluntatis vobis domno Cencio viro magnitìco («) qui vocaris de

Roffo seu Cicia
,

honesta femina (0 iugalis vestrisque heredibus vel cui

vobis secundum quod subtus legitur largire et concedere placueritis,
|

id est tribus pecie de vineae mannaricie quod sunt ad quarta ren-

dendum de vino mundo et de acquato cum versularis (g) et rasulari

suis et locum ad calcatorio suo ponendum et residendum cum in-

troita et
]
exoitu suo usque in via publica, et cum omnibus ad ipse

tribus pecie de vineae in integrum pertinentibus. Posite (h)
;
foris

pertuso Beati Petri apostoli in locum ub[i] d[icitur Canujtuli quod est

inter affines, a primo latere ' teniente(') Andrea da lo Cretaceo, et a se-

cundo l[atere teniente ], a tertio latere *****•] et a